
  
Ministero dell’Istruzione 

Centro per l'Istruzione degli Adulti  
CPIA Montagna  

Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534 26112 
e-mail BOMM365005@istruzione.it PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 

CM BOMM365005 CF 91378910375 
sito web www.cpiamontagna.edu.it 

 

Prot. in segnatura 

CUP: B39J21027910001  

CIG: ZE6368F28B 

 

OGGETTO:  Determina affidamento diretto del servizio di manutenzione e assistenza 

tecnico-informatica hardware e software dell’Istituto alla ditta 

BURSTNET SRL P.IVA 03257171201 

 

La Dirigente Scolastica 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 "Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 /2016 "Nuovo Codice dei Contratti"; 

VISTO il D. Lgs. n. 56/2017 correttivo ed integrativo del Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con Delibera n. 40 del 28/01/2022; 

CONSIDERATO  la necessità di affidare il servizio di assistenza informatica e tecnica per 

garantire l’efficienza di tutte le apparecchiature tecnologiche e informatiche in 

uso presso tutte le sedi del CPIA Montagna, ai fini didattici e amministrativi, 

quali LIM e accessori, PC notebook, PC desktop, Tablet, strumentazioni 

scientifiche, con particolare attenzione alla sicurezza informatica; 

DATO ATTO che il servizio di cui trattasi dovrà prevedere la prestazione dell’attività di 

assistenza software e hardware, come di seguito specificato, con un pacchetto 

stimato di 120 ore che prevede aggiornamento del sistema operativo, 

installazione nuove applicazioni e verifica periodica bimestrale di hardware e 

software e più precisamente:  

Assistenza hardware  

Manodopera necessaria per la sostituzione di tutti i componenti hardware 

difettosi che compromettono il corretto funzionamento delle apparecchiature 

informatiche, con esclusione dei componenti hardware da sostituire risultati 

guasti e i consumabili (toner, cartucce, carta, guarnizioni, ecc.);  

Assistenza Software  

Ripristino del sistema operativo dell’elaboratore reso necessario da guasto 

accidentale e/o errore da parte dell’operatore o virus, ove non vengano 

riscontrati doli, danneggiamenti o incuria;  

Aggiornamento e assistenza del sistema operativo e l’installazione di nuovi 

programmi e/o drivers; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

DATO ATTO che è stata svolta un’indagine di mercato, ai sensi delle citate Linee Guida n. 4, 

mediante il confronto delle proposte presentate per la stessa tipologia di 

BOMM365005 - A2E92CC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001624 - 25/05/2022 - VI.10 - I

Documento firmato digitalmente da Elisabetta Morselli ai sensi del CAD e norme connesse

mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it


  
Ministero dell’Istruzione 

Centro per l'Istruzione degli Adulti  
CPIA Montagna  

Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534 26112 
e-mail BOMM365005@istruzione.it PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 

CM BOMM365005 CF 91378910375 
sito web www.cpiamontagna.edu.it 

 

servizio da operatori economici che hanno inviato offerta promozionale a 

scopo pubblicitario sulla posta istituzionale, oltre che dal confronto dei costi 

offerti dagli operatori nel mercato elettronico per le pubbliche amministrazioni; 

il tutto volto a selezionare l’operatore economico maggiormente idoneo a 

soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che la Ditta BURSTNET SRL con sede a Bologna, Via Francesco Zanardi 

389/A – P. IVA 03257171201 - soddisfa qualitativamente e quantitativamente 

le necessità della Scuola;  

CONSIDERATO che il valore della fornitura relativo a quanto in oggetto è inferiore ai limiti 

fissati dall'art. 35 del D. Lgs. n. 50/2016; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa 

mediante Procedura di affidamento diretto; 

ACCERTATA che sussiste la copertura finanziaria all'Aggregato A01.5; 

VISTO l'art. 1, comma 629 della Legge n. 190/2014 in materia di versamento diretto 

dell'Iva all'Erario (Split Payment); 

CONSIDERATO che l’importo di cui al presente provvedimento risulta pari ad € 4.200,00 oltre 

IVA, pari ad €5.124,00 Iva compresa, e trova copertura nel programma annuale 

2022. 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa che si intendono integralmente richiamati: 

DI AUTORIZZARE  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, l’affidamento 

diretto della fornitura del servizio di amministratore di sistema nonché del 

servizio di assistenza e manutenzione tecnico-informatica delle 

apparecchiature di cui è dotato il CPIA Montagna per la durata di 24 mesi 

dal 01-06-2022 al 31-05-2024 (pacchetto di n. 120 ore di assistenza 

informatica per le aule per la didattica e di assistenza informatica per gli 

uffici di presidenza e di segreteria e sito web) all’operatore economico 

BURSTNET SRL con sede ad Bologna (BO) Via Francesco Zanardi n. 

389/A – P.IVA 03257171201 - per un importo pari ad € 4.200,00, oltre IVA 

22%; 

DI IMPEGNARE la somma di € 5.124,00 sull'E.F. di competenza 2022 imputandola al Progetto 

A01.5; 

DI INFORMARE  la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

DI NOMINARE  il Dirigente Scolastico quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016. 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Elisabetta Morselli 

BOMM365005 - A2E92CC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001624 - 25/05/2022 - VI.10 - I

Documento firmato digitalmente da Elisabetta Morselli ai sensi del CAD e norme connesse

mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it


  
Ministero dell’Istruzione 

Centro per l'Istruzione degli Adulti  
CPIA Montagna  

Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534 26112 
e-mail BOMM365005@istruzione.it PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 

CM BOMM365005 CF 91378910375 
sito web www.cpiamontagna.edu.it 

 

(Documento firmato digitalmente) 

BOMM365005 - A2E92CC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001624 - 25/05/2022 - VI.10 - I

Documento firmato digitalmente da Elisabetta Morselli ai sensi del CAD e norme connesse

mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it

		2022-05-25T13:44:16+0200
	ELISABETTA MORSELLI




